
 

 

 

 

 

 

 

PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

PERATURAN BUPATI BELITUNG TIMUR 

NOMOR 70 TAHUN 2014 

TENTANG 

TUNJANGAN PERUMAHAN BAGI PIMPINAN DAN ANGGOTA  

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR 

BUPATI BELITUNG TIMUR, 

Menimbang  : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 24 ayat (1) Peraturan 

Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 3 Tahun 2006 tentang 

Kedudukan Protokoler Dan Keuangan Pimpinan Dan Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Belitung Timur, 

dalam hal Pemerintah Daerah belum dapat menyediakan rumah 

jabatan Pimpinan atau rumah dinas anggota DPRD, kepada 

yang bersangkutan diberikan tunjangan perumahan;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Tunjangan Perumahan Bagi Pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Belitung Timur; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2003 tentang Pembentukan 

Kabupaten Bangka Selatan, Kabupaten Bangka Tengah, 

Kabupaten Bangka Barat dan Kabupaten Belitung Timur di 

Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 25, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4268); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2014 tentang Susunan Dan 

Kedudukan Majelis Permusyawaratan Rakyat, Dewan 

Perwakilan Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah Dan Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5568); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 

Tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5589); 

 

 

SALINAN 



 

 

MEMUTUSKAN: 

 

   

  

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Daerah ini, yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Belitung Timur. 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati beserta Perangkat Daerah 

sebagai unsur penyelenggara Pemerintah Daerah. 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 

Kedudukan Protokoler Dan Keuangan Pimpinan Dan Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Rapublik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4416) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 

2004 tentang Kedudukan Protokoler Dan Keuangan Pimpinan 

Dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 90, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4416); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4578); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2010 tentang Pedoman 

Penyusunan Peraturan Daerah Tentang Tata Tertib Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 22 Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia 5104); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 3 Tahun 

2004 tentang Kedudukan Protokoler Dan Keuangan Pimpinan 

Dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 

Belitung Timur, dalam hal Pemerintah Daerah belum dapat 

menyediakan rumah jabatan Pimpinan atau rumah dinas 

anggota DPRD (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Timur 

Tahun 2006 Nomor 27); 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG TUNJANGAN PERUMAHAN BAGI 

PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT  

DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR. 



 

3. Bupati adalah Bupati Belitung Timur. 

4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disebut DPRD 

adalah lembaga perwakilan rakyat daerah sebagai unsur 

penyelenggara pemerintahan daerah. 

5. Pimpinan DPRD adalah  Ketua dan Wakil Ketua DPRD Kabupaten 

Belitung Timur. 

6. Anggota DPRD adalah Anggota DPRD Kabupaten Belitung Timur. 

7. Tunjangan Perumahan adalah tunjangan yang disediakan untuk 

Pimpinan dan Anggota DPRD berupa uang yang diberikan setiap 

bulan, karena Pemerintah Daerah belum dapat menyediakan 

rumah dinas jabatan dan perlengkapannya bagi Pimpinan dan 

Anggota DPRD. 

 

BAB II 

TUJUAN PEMBERIAN TUNJANGAN PERUMAHAN 

 

Pasal 2 

 

Tunjangan Perumahan diberikan bertujuan untuk menunjang 

kelancaran tugas, fungsi dan wewenang DPRD Kabupaten Belitung 

Timur. 

 

BAB III 

TUNJANGAN PERUMAHAN 

PIMPINAN DAN ANGGOTA DPRD 

  

Pasal 3 

 

Tunjangan perumahan diberikan dalam bentuk uang dan dibayarkan 

setiap bulan yang disesuaikan dengan standar harga setempat dan 

berdasarkan kemampuan keuangan daerah. 

 

Pasal 4 

 

(1) Tunjangan perumahan bagi Pimpinan dan Anggota DRPD 

dianggarkan dalam Dokumen Pelaksana Anggaran (DPA) 

Sekretariat DPRD Kabupaten Belitung Timur. 

(2) Besarnya tunjangan perumahan bagi Pimpinan dan Anggota 

DPRD adalah sebagai berikut : 

a. Ketua sebesar Rp.4.500.000,00 (empat juta lima ratus ribu 

rupiah)/bulan. 

b. Wakil Ketua sebesar Rp.4.000.000,00 (empat juta 

rupiah)/bulan. 

c. Anggota sebesar Rp.3.500.000,00 (tiga juta lima ratus ribu 

rupiah)/bulan.  

 

Pasal 5 

 

Apabila Pemerintah Daerah telah dapat menyediakan rumah jabatan 

bagi sebagian atau seluruh Pimpinan dan Anggota DPRD, maka 

kepada yang bersangkutan tidak akan diberikan tunjangan 

perumahan. 



 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

 

Pasal 6 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Belitung Timur. 

 

 

Ditetapkan di Manggar 

pada tanggal 31 Desember 2014  

BUPATI BELITUNG TIMUR, 

     

  ttd   

 

 BASURI TJAHAJA PURNAMA 

 

Diundangkan di Manggar 

pada tanggal 31 Desember 2014        

       SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BELITUNG TIMUR, 

 

                      ttd 

 

              TALAFUDDIN 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR TAHUN 2014 NOMOR 70 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Plt. KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

ttd 

 

AMRULLAH, SH 

Penata(III/c) 

NIP. 19710602 200604 1 005 

 

 


